
平成29年9月市議会教育厚生委員会資料

第92号議案

目

工事の請負契約の締結について

仁田佐古小学校建設特殊基礎工事

次

工事の仮契約の概要・

入札参加者及び入札結果・

入札参加資格審査結果・

制限付一般競争入札の概要・

図面等・ ■●■●●■●●●●●●●●●●●●●●

.........,,.,

1 ページ

2ぺ^ジ

3ページ

・・・4~5ページ

・6~9ページ

財

づく

委

ち

'

平成 29年9月

り

員会育

1
 
2
 
3
 
4
 
5

理
ま
教

音
立
口



、



工事の仮契約の概要

第92号議案資料

工

契約金額
6肖費税含む)

事

札金額

(消費税含まない)

名 仁田佐古小学校建設特殊基礎工事

1 7 4,3 7 2,6 5 2円

相

1 6 1

手

本問建設・西海興業特定建設工事共同企業体

長崎市宿町570番地4

本問建設株式会社
代表取締役社長山本清和

長崎市平和町5番19号
株式会社西海興業
代表取締役西山潤一郎

4 5 6

方

工

, 160円

契約の方法

担当

期

入札年月日

議会の議決を得た日から平成30年6月,29日まで

入札回数

一般競争入札(制限付一般競争入キD

入札参加者
及び入札結果

り
^

見

千円

平成29年8月3日

工

1回

事

2ページ記載のとおり

概

干円

5,127

工事・場所

エ,裏内容

要

財

西小島I T目

場所打ちコンクリート杭 38箇所

杭径 1,600ミリメートル 2.3本

1.800ミリメートル 1 5本

杭実長 6,.000 ミリメートルから 1 5,000 ミリ

メートルまで

源 内
予算額

工事費

契約額

千円

195,000

差引

千円

174,373

国庫支出金

千円

20' 627

千円

県支出金

千円

財源内訳

千円

千円

千円

43,673

地方債

千円

1

千円

146,200

千円

千円
130,700

その他

千円

15,500

千円

一般財源

千円

千円

48,800

部
部
会

財
、
委

;
つち

育

理
ま
教

訳

入
・
札

1
 
2



2 入札参加者及び入札結果

※下記入札金額にっいては、消費税は含まない。

業

ウヱノ・タカラ長運特定建設
工事共同企業体

者

2

予定価格(消費税含まない)

永川・旭栄特定建設工事共
同企業体

名

最低制限価格(消費税含まない)

(最低制限価格率)

3
長興・横尾特定建設工事共
同企業体

第1回
(入札率)

4
石原・法面特定建設工事共
同企業体

158,721,120
( 89.37%)

5
本間建設・西海興業特定建
設工事共同企業体

第2回
(入札率)

158,756,640
( 89.39%)

6
丸栄・谷川特定建設工事共
同企業体

'

160,816,800
( 90,55%)

17フ,600,000円

161,456,160円

(90:91%)

弗3回
(入札率)

161,207,520

( 90.フフ%)

161.456,160
( 90.91%)

17フ,600,000
( 100.00%)

結果

(円)

失格
最低制限価格未満

失格
最低制限価格未満

゛、

失格
最低制限価格未満

失格
最低制限価格未満

落札

2

番
号

、
、



3 入札.参加資格審査結果

業 者

ウヱノ・タカラ長運特定建
設工事共同企業体

名

2
永川・旭栄特定建設工事
共同企業体

代表構成員名

その他構成員名

総ウヱノ

3
長興・横尾特定建設工事
共伺企業体

タカラ長運総

総合.数値

(点)

永川建設制

4
石原・法面特定建設工事
共同企業体

旭栄産業鬮

長興産業総

5

1,169

本間建設・西海興業特定
建設工事共同企業体

施

イ

掬横尾建設

工

892

工

事

鵬石原組

6

実績

丸栄・谷川特定建設工事
共同企業体

959

名

、

掬法面

937

本問建設鬮

1,065

金額(円)

掬西海興業

912

掬丸栄組

947

繍谷川建設

1,130

896

981

965

988

3

番
号



,

4 制限付一般競争入札の概要

1 入札に付する事項

(1)工事名仁田佐古小学校建設特殊基礎工事

化}工事場所長崎市西小島1丁目15番

B}工事内容場所打ちコンクリT 卜杭深礎工法計38か所
杭径; 160omm、 180omm

杭実長:60oomm~ 150oomm

期平成29年9月市議会議決後から平成30年6月29日まで④工

2 資格要件

川共同企業体としての要件
ア自主的に結成された共同企業体であること0
イ.工事施工方式は、共同施工方式(甲型)とする。
ウ共同企業体は、2者で構成するものとし、 2(2)及び2侍)の代表構成員の資
格要件を満たすもの1者.と、2(2)及び2 仏)のその他構成員の資格要件を満た
すもの1者の組み合わせとする。ただし、各構成員は本入札に参加する他の
共同企業体の構成員となることができない。
エー構成員の出資比率の最小限度は30%とする。
オ存続期問は、次に掲げる共同企業体の区分に応じ、それぞれに定める期
間とする。

(ア)当該工事の請負契約の相手方となった共同企業体
成立してから、当該工事の請負契約の履行後3箇.月以上

(イ)当該工事の請負契約の相手方とならなかった共同企業体
成立してから、当該工事の請負契約が締結された日まで

力共同企業体の一構成員の代表者(入札・契約締結権限を有する受任者(以
下「受任者」という.)を含む。)が、同一の共同企業体の他の構成員の代
表者(受任者を含む。)を兼ねていないこと。

②共同企業体の構成員の資格要件 i

ア長崎市契約規則(昭和39罪長崎市規則第26号)第2条第1項に規疋する者
(同項後段の規定により読み替えて適用する者を含む。)に該当しない者

及び同条第2項各号に該当しないと認められる者であること。
イ・長崎市建設工事等入札参加資格者名簿(建設工事)1こ登録がある者である
こと

ウ長崎市競争入札参加資,格者指名停止措置要領及び長崎市各種契約等にお
ける暴力団等の排除措置に関する要綱の規定に基づく指名停止期閻中でな
い者であること。

工会社更生法{平成14年法.律第154号}第17条の規定に基づく更生手翫開,0
の申立て又は民事再生法{平成11年法律第225号}第21条の規定に基づく再
生手続開始の申立てがあった者(更生手続開始又は再生手翫開々0の決定日
以後を審査基準日とする経営事項審査を受け、本市の入札参加資格審査申
請害を再度提出し、その審査を経て有資格業者として認定された者で、更

4



生計画の認可が決定された者又.は・再生計画の認可の決定が確定された者を

除く。)でないこと。

オ会社法{平成17年法律第86号}第4乃条若しくは第644条の規定に基づく清

算の開始又は破産法(平成怖年法律第75号)第18条若レくは第19条の規定に

基づく破産手続開始の申立てがあった者でないこと。

力本市競争入札参加資格の更新期限が経過していない者であること。

キ共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む。)が、本入札に参加

する他の共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む。)と同一の者

になっていない者であること。

ク開札日の前日から起算して1箇月前に当たる日から開札日までの期間に

本市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に係る制限付一

般競争入札において、.1件の落札価格{消費税込み。共同企業体の場合は、

落札価格を各構成員の出資比率で按分レた^動力"億5千万円以上の落札を
していない者であること。

ケ次の工事を落札した者(共同企業体の構成員を含む。)を構成員とする

共同企業体でないこと。

工事名:尾上町(径900粍)配水管布設工事(平成29年6月29日開キD

尾上町(径900粍)配水管布殷工事(2)(平成29年6月29日開キD

稲佐山公園斜面輸送施設設置工事(平成29年7月13日開札予定)

化}代表構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2(2)イの名簿にとび・土工・コンクリートで登録があり、特定建設業の
許可を有.ずる者であること。

ウ本市におけるとび・土工・コンクリートに係る公告日現在の総合数.値が
認0点以上である者であること。

工建設業法(昭和24年法律第100号)の規定に基づく直接的かっ恒常的な雇

用関係にあるとび・土工・コンクリートに係る監理技術者を専任で配置で

きる者であること。なお、当該技術者については、入札参加申請書の提出
期限日を含め連続して3箇月以上の雇用関係にあること。

④その他構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2【2)イの名簿にとび・土工・コンクリ・ートで登録がある者であること。

ウ本市におけるとび・土工・コンクリートに係る公告日現在の総合数値が
胎0点以上である者であること。

工建設業法の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとび・土

エ・ニンクリートに係る監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を主

任技術老として専任で配置できる者であること。なお、当該技術者につぃ

ては、入札参加申請書の提出期限日を含め連続して3箇月以上の雇用関係に
あること。

5



仁田佐古小学校建設特殊基礎工事

喜

0
其Ⅱ

の

申

.".料

.

旦.

1

〆玉亡コ

1.

0

ι

詮計0、"瓢4.,0

胤土■゛乢軸

..

ι

、ーーーー,

卓

气

叩'

亀

.

,.

竜

悼

阜

"

、1 1

ー^◆゛,、●

0

.

'

.

.

に才詞＼

θ

村

0.

'

,,区"

宅ι

.

^^島

^^

,

鴫.

ーーー^ーー『

'

屯

、

,

置幌■

、,ーーーートモヨ壷ヨーー

。畠

、

"札"

.心

゛

■'

邑

~工批=

角

.

仁ミ

.

Ⅱ

亀

白

闇』

".

.^"

口
0

_{{二三玉コ___ぎ____t.!^'____!!ぞ?{コ

目

゛' 1'

(罰

弔

'コ

^

"

"札制

/

θ

.リ肌

.

風置図

"."

ーーー'

6'
●重●

~三埀コ

6

.

所

号

.1 "

工事場所

工事概要

B

'

θ

「ー、ニ

弓

,

雁置図

長崎市西小島.1丁目 15番

場所打ちコンウリート杭深礎工法

計38箇所
ノ'

杭径; 1,60om肌 23本

杭径:1,80omm 15本

杭実長:6,ooomm~15, ooomm

4

.

<・゛
θ.

'ーー
,'.制

図
國
縞

己
、

.
ー

五
.

~
.

風
.

一

d
.

ー
.

一

一
1

再
一

五
.

心
.

0
、

.

部
.
ー



1;一鳶一一圃7
11 1

1・筆辻1憲'_

L

φ

1'1'・・・^・・^・・・^・^・^^'
1 1 1 1 1 1 ゜'""1、、

,三●二器工1壷二幽1立1劃二器1三憲僅L
@ @ @ @ @

既藍図

向

φ

◎

@

◎

@

@ 水ーリンザ胸烹祉費

@

◎ @

@

゛

叫

◎

"

助

剛

山

励
脚
脚
脚
帥
勵
剛
柳
如
川
励
脚
脚
剛
叫
山
」

山

一
1
 
一

ー
.
一
'
「
1

剛

A

剛

州

柳

州

那

剛

劇

"
.

叩

"

川

.

卵

剛

い

川

W

叩

剛

助

州

川

叩

掃

向

W

珊

加

.

.

加

加

山

抽

掛

ー
^
,
ご

1
 
一

一
二
、
Υ
市

,
,
,
一
一
一
.

川
高
1
軍
市

M
田

,
一
市
一

一
.
.
一

,
@

令

@

@



畠

_"ー
、

レ
ー

、
L-、

↓
一

、
ノ

ー
・

I
f

・
←

'LI
塵

1←
@

書

'11

衛

茎

美

王

6

玉

0

堤

凹
'

φ

運

甍

@

鷲

】
U
^
-
1

@

詠

-
H
^
ー

厘
型
"

冨

@

0

蒼

"11

亜
鷲

交

ヨ

8
皆

●窒

(楓翫"<ーく)図瓢趣

鴇、

一全

"=

甜、

m1

-N
、

霜、

●一▲

冊H鎧削議鄭噐毅蝉科そ扣劃田U
@ e

ー「1」1"1一11一1"山



0仁田佐古小校舎等建設スケジュール(案)

平成27年度
4 5 6 7 8 9 10 " 1?

平成28年度
1 2 3 4 5 6 7 8 9,0 Ⅱ 111 2 3 4 5

中

基本・施設計(校舎)
(H28,3~H293)

平成29年度
6 7 8 9 t0 肌 1オ

甚本・実施設計(屋体)
(H28.3~H29.11)

旧仁田小学校校舎等使用朔間
(H28.4~H31 12)

平成30年廐
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1112 1 2 3 4 5

土質調査
(H28.5,17~H28.フ.29)

耐力度調査

杭工事(校舎)
(H2910~H306)

(H28,5.31~H28,8.15)

建物事前調査調査

(H286.14~H288,き 1)

土壌汚染調査(H29,9~H29.11)

平成31年度
6 7 8 9 10 " 12

佐古小

既存校舎等解体
(H28.9~H296)

新校舎棟建設
(H30.フ~H311の

埋蔵文化財

発掘課査(講堂前)

(H278~H27.10)

※凡例[ニコ:業務委託

平成 32年度
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 " 11 1 2 3 4 5

新屋体棟建設
(H30.フ~H31.10)

☆(新)校舎・内遷動塔供用開始予定
(H32.1~)※3学期即養

外同逝路整工事等Φ(西側)
(H29.3~H30.3)

外周逃豁整備
工事等●(東側)

(H29.9~H30_3)

埋蔵文化財

発掘鋼査(講堂下)
(H288~28.11)

区コ.工牢

平成 33年度
6 7 8 9 10 " 12 1 2 3

埋蔵文化財

発掘調査(堂敷地全体)

(朔問未定)

区コ 文化財調査

運動場婆備詳細設計
(H30.4~H31.2)

文化財展示室躯体都分建設
(H30.9~H31 10)

文化尉示室
実倫設計
〔H30.8~
H31.D

運動場聾・側聯整備
(H31,11 ~H32.Π)

文化財屡示室内装
工事

(H313~H31.1の

仁田・佐古問遜学路整

学
校
関
係

建
築
関
係

土
木
関
係

文
化
財
関
係



.

,


